
 

 

 

ОТРИМАННЯ ЕЛЕКТРОННОЇ ПЕЧАТКИ ЗА НАЯВНОСТІ 

ОСНОВНОЇ: ОБОВ’ЯЗКОВО ЧИ НІ 

Частиною першою ст.  58 прим. 1 Господарського кодексу 

України встановлено, що суб’єкт господарювання має право 

використовувати у своїй діяльності печатки. Використання 

суб’єктом господарювання печатки не є обов’язковим. 

Частиною другою ст. 58 прим. 1 ГКУ, зокрема, 

визначено, що відбиток печатки не може бути 

обов’язковим реквізитом будь-якого документа, що 

подається суб’єктом господарювання до органу 

державної влади або органу місцевого 

самоврядування. 

Наявність або відсутність відбитка печатки 

суб’єкта господарювання на документі не створює 

юридичних наслідків. 

Пунктом 40 частини першої ст. 1 розд. I Закону 

України «Про електронні довірчі послуги» (далі – Закон 

№2155) визначено, що створювач електронної печатки – 

юридична особа, яка створює електронну печатку. 

Електронний документообіг між платником податків та контролюючим органом здійснюється 

відповідно до Податкового кодексу України, Закону України «Про електронні документи та 

електронний документообіг» та Закону №2155 без укладення відповідного договору. 

Відповідно до абзаців першого та другого п. 2 розд. ІІ Порядку обміну електронними 

документами з контролюючими органами, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 

06.06.2017 №557  платник створює електронні документи у строки та відповідно до порядку, що 

визначені законодавством для відповідних документів в електронному та паперовому вигляді, із 

зазначенням всіх обов’язкових реквізитів та з використанням засобу кваліфікованого електронного 

підпису (далі – КЕП) чи печатки, керуючись Порядком №557. 

Створення електронного документа завершується накладанням на нього КЕП підписувача 

(підписувачів) та печатки (за наявності). 

Достатнім підтвердженням справжності документа податкової звітності є наявність оригіналу 

підпису уповноваженої особи на документі у паперовій формі або наявність накладеного на 

електронний документ КЕП чи печатки платника податку (абзац другий п. п. 48.5.1 п. 48.5 ст. 48 

ПКУ). 

Абзацом другим п. 9 розд. ІІ Порядку №557, зокрема, визначено, що друга квитанція є 

підтвердженням про прийняття (реєстрацію) або повідомленням про неприйняття в контролюючому 

органі електронного документа.  

 

 

 
 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-501-

007 (напрямок «2»)  

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  

https://t.me/tax_gov_ua  

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу 

«InfoTAX»  

 

 
 

Державна податкова служба України 

 

Головне управління ДПС у Тернопільській області 

Підготовлено до 

друку Зборівською 

ДПІ ГУ ДПС у 

Тернопільській 

листопад – 2021 

наклад – 50 прим. 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

